
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

 

DETERMINA N. 19  

Data 30/03/2015 

 

PREMESSO CHE: 

- Con determina n. 4 del 11/10/2015 sono state individuate alcune criticità del servizio idrico 

integrato nel Comune di Arzano e si è determinato di procedere secondo le linee guida 

individuate a margine dell’analisi di dette criticità; 

- Con determina n. 8 del 25/11/2014, per le motivazioni ivi esposte, si disponeva la 

predisposizione di una procedura di selezione per l’affidamento del servizio di mappatura 

della rete di distribuzione idrica a servizio del Comune di Arzano; 

- Con determina n. 16 del 05/01/2015 si evidenziava che i dati relativi al bilancio idrico 

dell’intera rete indicavano un disavanzo significativo tra i volumi idrici immessi in rete e 

quelli fatturati; 

- Che sempre con determina n. 16 del 05/01/2015 il disavanzo di cui al comma precedente 

pareva ascriversi principalmente alla presenza di perdite reali in rete e di derivazioni non 

autorizzate; 

CONSIDERATO 

Che la metodologia che impiega geofoni e/o strumentazioni ad emissione di onde 

elettromagnetiche ha fornito, in termini economici e di rilevazione delle reti idriche, risultati 

apprezzabili; 

Che i tempi di realizzazione di una cartografia digitalizzata delle reti idriche secondo le 

metodologie citate è considerevolmente più breve rispetto ad altre che, seppur migliori, hanno 

tempistiche molto più ampie; 

RITENUTO 

Indispensabile possedere in tempi relativamente brevi la citata cartografia al fine di concludere il 

percorso di normalizzazione avviato nel 2014 

 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   in liquidazione  

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 

Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

Di indire gara con procedura aperta avente per oggetto la rilevazione ed archiviazione del complesso 

delle reti idriche presenti sul territorio di Arzano con individuazione dei punti di dispersione della 

risorsa idrica in fase di trasporto. 

Dispone di inserire l’avviso di gara nel sito aziendale e darne comunicazione al socio unico nella 

persona del Commissario Straordinario Dr.ssa Maria Santorufo 

http://www.artianum,.it/
mailto:artianumsrl@libero.it

